Nº 187, quarta-feira, 28 de setembro de 2016 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016092800061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 596, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 59, de
26/9/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Designar a servidora MARIA SOUSA OLIVEIRA, código
38634, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região-DF, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto
Luiz Bresciani de Fontan Pereira, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 597, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 26, de
23/9/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono;

considerando o constante do memorando nº 60, de
26/9/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Designar a servidora MARIANA MARTINS MACHADO,
código 56211, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 27, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do
art. 76 do Regulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado
pela Resolução Administrativa nº 1.784/2015, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 503.511/2016-3, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 22/9/2016, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora TAIS FERNANDES AUGUSTO DA ROCHA MOURA, có-
digo 57228.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA
BERNARDES